
Februar: 
●   Stammtisch 

Wann? Am 20.02.2024 um 19 Uhr 
Wo? R-Cafe – Adenauerallee 2a in 59065 Hamm 

Anmeldungen bis zum 12.02.2024 
 

April: 
●   Erste-Hilfe-Kurs 

Wann? Termin wird noch bekannt gegeben 
Wo? KSD Stadthausstraße  

Anmeldungen erbeten 
 

Mai: 
●   Besuch des Tierparks in Hamm 

Wann? Am 14.05.2024 um 9:30 Uhr 
Wo? Tierpark Hamm 

 

Juni: 
●   Fortbildung: „Vielfältig“ 

Jeder und jede kann Familie sein - Pflegefamilien 
selbst sind so bunt wie das Leben selbst 

Transidentität, Intergeschlechtlichkeit und Nicht-
Binarität - ein Thema über sexuelle und  

geschlechtliche Vielfalt. 
Was bedeutet das eigentlich für mich, für uns und 

für die Aufgabe als Pflegefamilie ? 
Wann? Am 04.06.2024 um 19:00 Uhr 

Wo? Wird noch bekannt gegeben 
 

August: 
● Besuch des Tierparks in Hamm 

Wann? Am 27.08.2024 um 9:30 Uhr 
Wo? Tierpark Hamm 

 

September 
● Sommerfest 

Wann? Am 14.09.2024 ab 14:30 Uhr 
Wo? Kiddy-Farm in Werne 

 

November 
● Martinsumzug 

Wann? Am 06.11.2024 um 17 Uhr 
Wo? Treffpunkt KSD 

 

Dezember 
● Adventsfrühstück 

Wann? 04.12.2024 um 9:30 Uhr 
Wo? Pfarrheim St. Agnes 

Franziskanerstr. 4 in 59065 Hamm 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Das Team  
 

Andrea Rüberg 
rueberg@ksd-sozial.de 
Tel.: 02381/92451-18 
Mobil: 0176 10021972 

 

Laura Hold 
hold@ksd-sozial.de 
02381/92451-56 

 

Stefanie Holtei 
holtei@ksd-sozial.de 

Tel.: 02381/929792-43 
Mobil: 0159 04533481 

 

Susanne Kehlbreier 
kehlbreier@ksd-sozial.de 
Tel.: 02381/929792-45 
Mobil: 0176 10021971 

 

Susanne Plieth 
plieth@ksd-sozial.de 

Tel.: 02381/929792-46 
Mobil: 0176 19245105 

 

Andrea Wenner 
wenner@ksd-sozial.de 
Tel.: 02381/929792-44 
Mobil: 0157 80606340 

 

Nina Wulff 
wulff@ksd-sozial.de 

Mobil: 0176 18102018 
 

Katharina Laumeier 
laumeier@ksd-sozial.de 
Mobil: 0157 80618398 

 

 
 
 

 

 

Jahresprogramm  

2024 

 

 

 

 

Austausch  

Aktionen für Pflegeeltern  

und Pflegekinder 

 

 

mailto:laumeier@ksd-sozial.de

